
 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

 
ORIGINALE 

 

N. 36 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. 
RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 
PARTECIPAZIONI AL 31.12.2021.RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 
DIRETTE ED INDIRETTE DETENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO AL 
31.12.2022. 

 
Oggi  ventotto del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre alle ore 13:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
AVV.RIGONI STERN 
ROBERTO 

Presente  ARCH.STEFANI 
CHIARA 

Presente 

SELLA FRANCO Presente  BAROLO ALESSIO Presente 
GIOS MONICA Presente  GATTI ALESSANDRO Presente 
LOBBIA NICOLA Presente  CHIESA FRANCESCA Presente 
RIGONI DIEGO Presente  ALZETTA STEFANO Presente 
BAU' LUCA Presente  RIGONI VALLY Assente 
RODEGHIERO 
MICHELA 

Presente    

    
Presenti   12 Assenti    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice 
Segretario Comunale DOTT. Costantini Stefano. 

E’ presente alla seduta l’Assessore esterno: Dalle Ave Egle 

Constatato legale il numero degli intervenuti, ARCH.STEFANI CHIARA nella sua qualità di 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

 

OGGETTO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. 
RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 
PARTECIPAZIONI AL 31.12.2021.RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 
DIRETTE ED INDIRETTE DETENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO AL 
31.12.2022. 

 
 
Ai sensi dell’art. 53 – comma 2 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, si dà 
atto che la discussione del presente argomento è stata registrata in via digitale e 
conservata agli atti: il sottoesposto dibattimentale fa riferimento esclusivo alla citata 
registrazione.  
 
Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI SENSI DELL'ART. 20 DEL 
D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 
PARTECIPAZIONI AL 31.12.2021. RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI DIRETTE ED INDIRETTE 
DETENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO AL 31.12.2022. 
 
Il Vice Segretario dott. Costantini illustra la proposta di deliberazione.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 
 
 il comma 611 dell'articolo unico della Legge di Stabilità n. 190/2014, allo scopo di assicurare il 

coordinamento della finanza pubblica, il contenimento della spesa, il buon andamento 
dell'azione amministrativa, la tutela della concorrenza e del mercato, ha imposto agli enti 
locali di avviare un processo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni 
direttamente e indirettamente detenute, indicando i criteri generali rispetto ai quali dare 
attuazione al suddetto processo di razionalizzazione che permetta di conseguirne una 
riduzione entro il 31dicembre 2015; 

 
 in adempimento a quanto stabilito dal comma 612 del medesimo articolo unico, con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 27.03.2015 sono stati approvati il piano operativo 
di razionalizzazione delle società partecipate detenute, direttamente e indirettamente, da 
questo Comune, predisposto dal Sindaco, e la relazione tecnica sulle partecipazioni societarie 
dell'Ente predisposta dal settore Economico Finanziario; 

 
Dato atto che al fine di istruire responsabilmente i provvedimenti relativi alle partecipazioni in 
società del Comune di Asiago con decreto del Segretario Generale n. 82 del 22.10.2015 è stato 
istituito un gruppo di lavoro interno funzionale alla predisposizione dei provvedimenti necessari in 
tale ambito; 
 
Richiamati anche i provvedimenti del Consiglio Comunale: 
 
o n. 21 del 22.04.2015 avente ad oggetto l'approvazione del "Piano operativo di 

razionalizzazione delle partecipazioni societarie detenute dal Comune di Asiago ai sensi L. 
23.12.2014 n. 190 art.1 comma 611 e ss." con la quale questo Consiglio ha recepito il suddetto 
piano;   

o n. 17 del 22.03.2016 con il quale si approvava “il Piano operativo di razionalizzazione delle 



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

società partecipate e delle partecipazioni societarie di cui all'art. 1, comma 611 e 612 della L. 
190/2014 – partecipazioni indirette“, riportante le proposte da sottoporre ad Etra con 
riguardo alle azioni da intraprendere rispetto alle partecipazioni indirette; 

o n. 16 del 22.03.2016 con il quale si approvava “il Piano operativo di razionalizzazione delle 
società partecipate e delle partecipazioni societarie di cui all'art. art. 1 comma 611 e 612 della 
L. 190/2014 – soppressione della società partecipata Altopiano Servizi srl. mediante la fusione 
della stessa per incorporazione in ETRA s.p.a.", con il quale è stato espresso  voto favorevole 
alla fusione di Altopiano Servizi srl in Etra s.p.a.;   

o n. 38 del 28.09.2017 con il quale si approvava la “Revisione straordinaria delle partecipazioni”;   
o n. 54 del 28.12.2019 con il quale è stata approvata la “Razionalizzazione periodica delle 

partecipazioni ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii alla data del 31.12.2017. 
Ricognizione partecipazioni dirette ed indirette detenute  dal Comune di Asiago al 
31.12.2018”; 

o n. 9 del 26.03.2019 con la quale è stata approvata l’adesione al GAL di azione locale Montagna 
Vicentina Scarl, nella quale si è dato atto che: 

 
 la partecipazione rientra nel combinato disposto dell’art. 4  comma  6 del  TUSP  e dell’art. 

34 del regolamento UE 1303/2013; 
 l’adesione al GAL non necessita di particolari forme di consultazione pubblica; 
 la legge n. 145/2018, art. 1 - comma 724 ha integrato l’art. 26 del D.Lgs. 175/2016 

prevedendo la non soggezione del GAL alle verifiche di cui all’art. 20 del medesimo D.Lgs. 
 

o n. 49 del 23.12.2019 con la quale è stata approvata la “Relazione sullo stato di attuazione e il  
piano di razionalizzazione delle partecipazioni alla data del 31.12.2017 “Ricognizione 
partecipazioni dirette ed indirette detenute dal Comune di Asiago al 31.12.2019. 2018”; 

o n.  37 del 29.12.2020 con la quale è stata approvata la “Relazione sullo stato di attuazione e il  
piano di razionalizzazione delle partecipazioni alla data del 31.12.2018 - Ricognizione 
partecipazioni dirette ed indirette detenute dal Comune di Asiago al 31.12.2019”; 

o n. 59 del 30.12.2021 è stata approvata la “Relazione sullo stato di attuazione e il  piano di 
razionalizzazione delle partecipazioni alla data del 31.12.2019  - Ricognizione partecipazioni 
dirette ed indirette detenute dal Comune di Asiago al 31.12.2020”; 

o n. 42 del 29.12.2022 è stata approvata la “Relazione attuazione e il  piano di razionalizzazione 
delle partecipazioni alla data del 31.12.2020  - Ricognizione partecipazioni dirette ed indirette 
detenute dal Comune di Asiago al 31.12.2021”; 

 
Considerato quanto disposto dal D.Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii., emanato in attuazione 
dell'articolo 18 della Legge n. 124/2016 c.d. "Legge Madia", che costituisce il nuovo Testo Unico in 
materia di società a partecipazione pubblica (TUSPP). 

Rilevato dunque che per effetto degli articoli 20 e 26 - comma 11 del TUSPP, nel rispetto della 
cadenza annuale, il Comune deve provvedere ad effettuare una ricognizione di tutte le 
partecipazioni dallo stesso possedute alla data del 31 dicembre 2022, individuando quelle che 
devono essere sottoposte ad interventi di razionalizzazione (contenimento dei costi 
funzionamento, cessione / alienazione quote, fusione / Incorporazione, liquidazione). 

Tenuto conto che ai fini di cui sopra saranno oggetto delle misure di cui all'art. 20 -  comma 1 e 2 
del TUSPP le partecipazioni per le quali si verifica anche una sola delle seguenti condizioni: 
1. non hanno ad oggetto attività di produzione di beni e servizi strettamente necessarie per   

il perseguimento delle finalità istituzionali dell'ente, di cui all'art. 4, c. 1 del TUSPP; 
2. non sono riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all'articolo 4, c. 2 e ss. del TUSPP; 



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

previste dall'art. 20, c. 2 del TUSPP: 
a) partecipazioni societarie che non rientrino in alcuna delle due precedenti categorie; 
b) società che risultino prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a 

quello dei dipendenti; 
c) partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre 

società partecipate o da enti pubblici strumentali; 
d) partecipazioni in società che, nel triennio 2019 - 2021, abbiano conseguito un fatturato 

medio non superiore a 1  milione di euro; 
e) partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio 

d'interesse generale che abbiano prodotto un risultato negativo per quattro dei cinque 
esercizi precedenti, tenuto conto che per le società di cui all'articolo 4 - comma 7 del D.lgs. 
n. 175/2016, ai fini della prima applicazione del criterio in esame,  si  considerano  i  
risultati  dei  cinque  esercizi  successivi all'entrata in vigore del decreto correttivo; 

f) necessità di contenimento dei costi di funzionamento; 
g) necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività consentite all'art. 4; 

 
Preso atto: 
 
o che nel rispetto agli indirizzi dati dal Comune di Asiago con deliberazione di C.C. n. 

42/2022, in occasione della ricognizione ordinaria con particolare riferimento alle 
partecipazioni indirette detenute dal Comune per il tramite di Etra Spa, Etra Spa ha dato corso 
ad  un diverso  piano di razionalizzazione; 

o che Etra Spa, in  relazione allo stato di attuazione del piano di razionalizzazione delle 
partecipazioni detenute al 31.12.2022, con nota  in atti prot. n. 21404 del 05.12.2023 ha 
comunicato e inviato : 
 
- la relazione sullo stato di attuazione del piano di razionalizzazione delle partecipazioni 

pubbliche  ex art. 20 del D.Lgs. 175/2016  ; 
- la proposta del piano di riassetto delle partecipazioni detenute al 31.12.2022. 
 

Vista la relazione sullo stato di attuazione del piano di razionalizzazione al 2021 e la conseguente 
proposta di revisione periodica delle società direttamente ed indirettamente partecipate al 
31.12.2022 (allegato sub 1) e le collegate  schede tecniche di ricognizione (allegato sub 2), 
rappresentativi  tanto del quadro normativo di riferimento quanto dell'attività posta in essere dal 
Comune di Asiago e  ritenuto  che gli interventi di razionalizzazione proposti sono stati individuati 
per perseguire la migliore efficienza, la più elevata razionalità, la massima riduzione della spesa 
pubblica e la più adeguata cura degli interessi della comunità e del territorio amministrati. 
 
Verificato che, sulla base di quanto previsto dalla scheda di analisi di cui all'allegato 1), 
relativamente alle diverse partecipazioni dirette ed indirette del Comune di Asiago sussistono le 
motivazioni per confermare i seguenti interventi con riferimento alla situazione esistente al 
31.12.2022: 
 
ETRA SPA 
 

 Mantenimento senza interventi di razionalizzazione per le motivazioni ampiamente 
espresse nella relazione relativa alla revisione straordinaria sulle partecipate, corredata 
da apposita scheda di analisi, di cui all'allegato sub 1) al presente provvedimento; 

 



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

VI ENERGIA  
 

 Mantenimento, anche alla luce delle garanzie, in merito ad eventuali perdite 
patrimoniali, previste con la sottoscrizione da parte del Socio Elettrostudio Energia spa 
del “patto parasociale” sottoscritto il 17.10.2017, da intendersi automaticamente 
rinnovato sino al 17.10.2026;   

 
ASI SRL 
 

 Alienazione delle quote detenute in detta società per le motivazioni ampiamente 
espresse nella relazione relativa alla revisione straordinaria sulle partecipate di cui all'all. 
sub 1) al presente provvedimento. 

 
ETRA ENERGIA SRL 
 

 Alienazione delle quote detenute in detta società per le motivazioni ampiamente 
espresse nella relazione relativa alla revisione straordinaria sulle partecipate di cui 
all'allegato sub 1) al presente provvedimento. 

 
VIVERACQUA SCARL 
 

 Alienazione delle quote detenute in detta società per le motivazioni ampiamente 
espresse nella relazione relativa alla revisione straordinaria sulle partecipate di cui 
all'allegato sub 1) al presente provvedimento. 

 
Verificato che il MEF –Dipartimento del Tesoro, ha dato disposizioni in merito alla revisione 
periodica delle partecipazioni dirette ed indirette detenute al 31.12.2022.  
 
Visto il documento "Patrimonio della PA Applicativo partecipazioni" contenente le indicazioni 
operative per la compilazione e approvazione delle schede di rilevazione delle partecipazioni delle 
Amministrazioni pubbliche e dei loro rappresentanti presso organi di governo di società ed enti ex 
art. 17 D L. 90/2014 e della revisione periodica dello stato di attuazione della razionalizzazione ex 
art. 20 commi 1 e 4 D.lgs. 175/2016, pubblicato sul sito del MEF.- 
 
Dato atto che dalla lettura del suddetto documento, parte introduttiva, si desume che le schede di 
rilevazione devono essere approvate ai sensi dell'art. 20 del TUSP e poi inviate alla struttura di 
indirizzo monitoraggio e controllo sull'attuazione del TUSP. 
 
Viste, pertanto, le schede di rilevazione del MEF, opportunamente compilate sulla base di quanto 
riportato nella relazione tecnica (all. sub  1); tali schede di rilevazione sono compilate sulla base 
dei dati disponibili ad oggi e ci si riserva di aggiornarle direttamente nell'applicativo sul portale del 
MEF con riguardo ai dati ed informazioni acquisiti successivamente all'approvazione del presente 
provvedimento; le schede di rilevazione sono approvate e riportate nell'allegato sub 2) quale parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento. 
 
Dato atto quindi che il presente provvedimento completo dei suoi allegati 1), 2) dovrà essere 
oggetto di comunicazione nel 2023/2024 al MEF sulla base delle disposizioni vigenti, come pure 
alla Corte dei Conti, come previsto all'art. 20 - c. 3 del TUSPP.  
  



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

Visto l'articolo 42 del TUEL. 
 
Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e ss. mm. ii.; 
 
Con la seguente votazione:  
 

Consiglieri presenti n. 12 
Consiglieri votanti  n.  12 
Consiglieri astenuti n. / 

 
Voti favorevoli n.12 voti contrari n. /  espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di prendere atto della Relazione sullo stato di attuazione del Piano di razionalizzazione 

2021 delle società indirettamente partecipate per il tramite di Etra Spa (All. 1);  
2. di approvare la razionalizzazione periodica  di tutte le partecipazioni, dirette e indirette, 

possedute dal Comune di Asiago alla data del 31.12.2022  presentata e illustrata dal 
Sindaco - allegato sub 1) e le relative schede tecniche di rilevazione al 31.12.2022 -  
allegato sub 2 alla presente deliberazione, che costituiscono entrambi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

3. di dare atto che gli interventi da adottarsi, da parte di  Etra Spa, con riferimento alle 
partecipazioni  indirette detenute dal Comune di Asiago sono evidenziati nella scheda di 
analisi (All. 1) e nelle schede di rilevazione All. sub  2  nei tempi e modi in esse indicati;  

4. di comunicare la Revisione Ordinaria di cui al presente provvedimento, disponendone la 
trasmissione conformemente a quanto disposto dall’art. 20 - c. 3  del TUSPP, alla struttura 
di cui all’art. 15 del TUSPP affinché  verifichi il puntuale  adempimento degli obblighi di cui 
al suddetto articolo; 

5. di comunicare la Revisione Ordinaria di cui al presente provvedimento, disponendone la 
trasmissione conformemente a quanto disposto dall’art. 20 -  c. 3  del TUSPP, alla 
competente Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti; 

6. di disporne, conformemente a quanto disposto dall’art. 1, comma 612, della L. 190/2014, 
la sua pubblicazione ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nell’ambito della 
Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web comunale; 

7. che la presente deliberazione sia trasmessa ad Etra Spa, società partecipata dal Comune, 
nonché a Vi.energia Srl. 
 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione  
 

Consiglieri presenti n. 12 
Consiglieri votanti  n.  12 
Consiglieri astenuti n. / 

 
Voti favorevoli n.12 voti contrari n. /  espressi nelle forme di legge. 

 
     DELIBERA 

 



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

di dichiarare il presente provvedimento urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

*** 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 28-12-2023 

 

OGGETTO RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. 
RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 
PARTECIPAZIONI AL 31.12.2021.RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI 
DIRETTE ED INDIRETTE DETENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO AL 
31.12.2022. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Vice Segretario Comunale 

CONSIGLIERE ARCH.STEFANI 
CHIARA 

DOTT. Costantini Stefano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 



 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 32 del 23-11-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. 
RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 
PARTECIPAZIONI AL 31.12.2021.RICOGNIZIONE 
PARTECIPAZIONI DIRETTE ED INDIRETTE DETENUTE DAL 
COMUNE DI ASIAGO AL 31.12.2022. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 20-12-2023 
Il Responsabile del servizio 

Costantini Stefano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 



 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 36 del 28-12-2023 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 36 del 28-12-2023 

 
 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI 
SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. 
RELAZIONE ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 
PARTECIPAZIONI AL 31.12.2021.RICOGNIZIONE 
PARTECIPAZIONI DIRETTE ED INDIRETTE DETENUTE DAL 
COMUNE DI ASIAGO AL 31.12.2022. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 17-01-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 8 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del’art. 32 della legge 
69/2009.  
 
 
 
 
 

COMUNE DI ASIAGO li 02-01-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Consiglio n° 36 del 28-12-2023 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 36 del 28-12-2023 

 
 

Oggetto: RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI SENSI 
DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 175/2016 E SS.MM.II.. RELAZIONE 
ATTUAZIONE PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE PARTECIPAZIONI AL 
31.12.2021.RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI DIRETTE ED INDIRETTE 
DETENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO AL 31.12.2022. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 

COMUNE DI ASIAGO li 13-01-2024 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
  

 
 


